**506** a haec *SG670*; *S105* **513** b uo *VD38* **514** c impediamus  
*VD38*; *P102*; *BIII3* **516** d requiramus *korr. aus requimus P102*  
e vi *I83* | f vitam quam] vitamque *VD38*; viamque quam *Bcan4*;  
ut tanquam *E97*; viamque *P102*; viam quam *BIII3* | g iter]  
interim sumus *korr. aus interim SG670*; interim *korr. aus iter*  
*BIII3*; interim *S105* **517** h abundanti viatico] abundantibus ac  
*SG670*; *S105* | i viatico] viatico et *korr. aus viatico BIII3* | j  
repleamus *VD38*; *SG670*; *P102*; *BIII3*; *S105* **518** k quo,  
*interlinear a SG670* **519** l am *Rande z V630* | m enim] enim in  
*S105* | n iis *E97* **520** o manifestus est *korr. aus manifestus V630*  
**521** p am *Rande* approbans *VD38* **522** q esse non debeat, de  
sola nunc eius iustitia requiramus et regno. Idcirco persuadeo  
primum iustitiam eius esse] esset *I83*; esse non debeat, de sola  
nunc eius iustitia requiramus et regno. Idcirco persuadeo primum  
iustitiam eius esse] esse non debeat de sola nunc eius iustitia  
requiramus et regnum Ideo persuadeo primum iustitiam  
requirendam *korr. aus esset requirenda Bcan4* | r esse non debeat  
de sola nunc eius iustitia requiramus et regno. Idcirco persuadeo  
primum iustitiam eius esse requirendam, ut per hanc iter agentes  
et in via positi veritatis verum prophetam] est si requirentes  
*SG670*; *S105*; esse non debeat de sola nunc eius iustitia  
requiramus et regnum. Ideo persuadeo primum iustitiam eius esse  
requirendam, ut per hanc iter agentes et in via positi veritatis  
verum prophetam *korr. aus esset Bcan4* **524** s regno *korr. aus*  
regna *V630*; regnum *Bcan4* | t Ideo *VD38*; *Bcan4*; *P102*; *BIII3*

**512–545** Unaquaeque... aeternam] *Clem. recogn.II.21.22*. Cf. *Clem.43*.

requirendam, ut per hanc iter agentes et in via positi  
 veritatis verum prophetam invenire possimus, non  
 velocitate pedum, <I83, f. 29ra> <BIII13, f. 24vb> sed  
 bonorum operum velocitate currentes<sup>u</sup>, ut<sup>v</sup> ipso duce  
 530 usi<sup>w</sup> nullum viae<sup>x</sup> huius patiamur errorem. Si enim  
 ipsum sequentes ingredi meruerimus<sup>y</sup> illam, quo<sup>z</sup>  
 pervenire cupimus<sup>a</sup>, civitatem, omnia iam, de quibus  
 quaeritur, oculis videbimus tamquam heredes omnium  
 facti. Intellegite<sup>b</sup> itaque viam<sup>c</sup> esse hunc vitae nostrae  
 535 cursum, viatores eos, qui<sup>d</sup> nos instruunt vel<sup>e</sup> qui<sup>f</sup> bona  
 opera gerunt, portam<sup>g</sup> vero prophetam<sup>h</sup>, de quo  
 dicimus, urbem regnum<sup>i</sup> esse, in quo residet  
 omnipotens pater, quem soli videre possunt<sup>j</sup> hi<sup>k</sup>, qui  
 mundo sunt corde. Non ergo vobis difficilis videatur  
 540 <S105, f. 10v> huius itineris labor, quia in fine eius  
 requies erit. Nam et ipse verus propheta ab initio  
 mundi per saeculum currens festinat ad requiem.  
 Adest enim nobis<sup>l</sup> omnibus<sup>m</sup> diebus et, si quando  
 necesse est, apparet et corrigit nos, ut obtemperantes  
 545 <SG670, p. 27a> sibi ad vitam perducatur<sup>n</sup> aeternam.  
 De his<sup>o</sup> autem <N442, f. 17ra> qui neglegunt viam  
 suae salutis et adhuc non bene fideles et praeceptis  
 eius suorumque pontificum iussionibus inoboedientes  
 vel contumaces<sup>p</sup> <VD38, f. 27va> eis <I83, f. 29rb>  
 550 existunt, dominus noster Iesus<sup>q</sup> Christus mittens  
 discipulos suos praecepit nobis dicens<sup>r</sup>: In<sup>s</sup>

**529** u curramus *korr. aus* currentes *SG670* | v et *I83* **530** w usi  
*fehlt SG670; E97; S105* | x vitae *SG670; S105* **531** y meruimus  
*O93; I83; Bcan4*; meruerimus *korr. aus* meruimus *N442; E97*;  
 merebimur *SG670; S105* | z quam *Bcan4* **532** a cupimus  
 civitatem] civitatem cupimus *Bcan4* **534** b *am Rande* z *V630* | c  
 viam *korr. aus* vitam *O93; N442*; vitam *V630; I83*; vita *Bcan4*  
**535** d qui nos *korr. aus* qui *BIII13* | e sed *Bcan4* | f qui *fehlt*  
*V630* **536** g porta *O93; I83; Bcan4* | h propheta *I83* **537** i  
 regnum *fehlt V630* **538** j possint *I83* | k ii *E97* **543** l vobis  
*V630* | m omnibus diebus] omni die *SG670; S105* **545** n perducatur  
 aeternam] eternam perducatur *Bcan4* **546** o iis *E97* **549** p  
 contumaces eis *korr. aus* contumaces *BIII13* **550** q hiesus *korr.*  
*aus* hisus *Bcan4* **551** r dicens] dicens ut *V630; E97* | s In] ut in  
*V630*

quamcumque civitatem<sup>t</sup> aut domum introierimus<sup>u</sup>,  
dicamus<sup>v</sup>: Pax huic domui. Et si quidem, inquit<sup>w x</sup>,  
fuerit<sup>y</sup> ibi filius pacis, veniet<sup>z</sup> super eum pax<sup>a</sup> vestra,  
si vero non fuerit, pax vestra ad vos <BIII3, f. 25ra> 555  
revertetur. Exeuntes <E97, f. 16vb> autem de domo  
vel<sup>b</sup> de civitate illa etiam <Bcan4, f. 36r> pulverem,  
qui<sup>c</sup> adhaeserit pedibus nostris<sup>d</sup>, excutiamus super eos.  
Tolerabilius erit terrae Sodomorum et Gomorreorum in  
die iudicii quam illi<sup>e</sup> civitati<sup>f</sup> vel domui. Quod utique<sup>g</sup> 560  
ita demum fieri<sup>h</sup> praecepit, si prius in civitate vel  
domo veritatis sermo praedicetur, ex quo vel  
recipientes veritatis fidem filii pacis et filii dei fiant,  
vel non recipientes arguantur <SG670, p. 27b> quasi  
inimici pacis et dei. 565

*Bcan4*: LXXII

*P102*; *BIII3*: LXXII Quod a praedicatoribus pax primo  
proponenda sit auditoribus

[H. 72] Ita ergo et<sup>i</sup> nos magistri instituta sectantes  
pacem<sup>j</sup> primo proponimus auditoribus, ut absque ulla 570  
perturbatione possit via salutis agnosci. Quod si quis  
pacis verba non suscipit neque acquiescit<sup>k</sup> veritati,  
scimus adversum<sup>l</sup> eum<sup>m</sup> pugna<sup>n</sup> verbi movere et  
urgere<sup>o</sup> acrius confutando<sup>p</sup> ignorantiam et  
redarguendo <I83, f. 29va> <V630, f. 16va> peccata<sup>q</sup>. 575  
Necessario igitur pacem proponimus, ut, si quis est  
filius pacis, pax nostra veniat super eum, ab eo  
autem, qui se alienum pacis effecerit, regredietur ad